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Mamlakatimizda olib borilayotgan islohotlar zamirida qayta tiklanuvchi energiya 

manbalarini ko„paytirish bo„yicha ustuvor vazifalar delgilandi. Tahlillarga ko„ra, yurtimizda 

quyosh va shamol energiyasi salohiyati elektrga bo„lgan hozirgi ehtiyojni 10-12 barobar 

ortig„i bilan qoplashga yetadi. So„nggi yillarda “Yashil energiya” manbalarini barpo qilish 

bo„yicha katta dasturlar boshlandi. Investorlar uchun jozibador muhit tashkil etildi. Bugungi 

kunga qadar, sohaga 2,1 milliard dollar to„g„ridan to„g„ri xorijiy investitsiya kirib keldi, 

yana 13 milliard dollarlik loyihalar amalga oshirilayapti. Deyarli barcha viloyatlarda 

zamonaviy quyosh va shamol elektr stansiyalari barpo etilib, natijada qo„shimcha 5 milliard 

kilovatt-soat ekologik toza elektr ishlab chiqarish va 1,5 milliard kub metr gaz tejash 

imkoniyati yaratildi. [1]. 

Bu sohadagi keng qamrovli ishlar mahalliy korxonalarda asosiy aktivlar rolini 

bajaradigan transformator, har xil turdagi kabellar, isitish kollektorlari, quyosh paneli, 

izolator, metall ustunlar kabi mahsulotlar ishlab chiqarishni ko„paytirishga ham katta turtki 

berdi. Energetika tizimining barqarorligini ta‟minlash uchun ushbu quvvatlarga mos 

tarmoqlarni qurishni hamda zarur materiallar ishlab chiqarishni hozirdan boshlash muhimdir 

Ushbu vazifalarni bajarishda korxona aktivlarini boshqarishni tashkil etish muhim. 

Bizga ma‟lumki, korxonaning aktivlari uning ishlab chiqarish faoliyatini amalga oshirish 

va foyda olish imkonini beruvchi mulkiy majmuadir. Ular moddiy shaklga ega bo'lmasligi 
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mumkin, ular joriy hisobdagi mablag'lar shaklida yoki biron bir ob'ekt shaklida taqdim 

etilishi mumkin. [2]. 

2022 yil dan boshlab korxonalar AFHga ega - aktivdan foydalanish huquqiga ega bo‟ladi. 

Bular korxona ijaraga olgan va foyda olish uchun foydalanadigan aktivlardir. Ular egalik 

huquqi bilan korxonaga tegishli emas, lekin ular buning uchun daromad keltiradilar. 

Aktivlarni boshqarish har qanday korxona uchun dolzarbdir. [2]. O‟z navbatida, aktivlar 

quyidagi talablarga javob berishi kerak: 

Korxonaning asosiy faoliyatida bevosita yoki bilvosita ishtirok etish va foyda (daromad) 

olish, qiymatga ega bo‟lish, baholanishi, Jamiyatga mulk huquqiga (lizingga olingan mol-

mulkda - foydalanish huquqiga) ega bo‟lishli. [3]. 

Korxona aktivlarni nazorat qilish va boshqarishni amalga oshirishi muhim [4]. Aktivlarni 

boshqarish korxona mulkini boshqarish usullari va tamoyillari tizimini, ularga nisbatan 

boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonini ifodalaydi. [5]. 

Asosiy (strategik) maqsad - korxona aktivlari qiymatini oshirish va umuman biznes 

qiymatini oshirish. Buning uchun bir qator ikkinchi darajali maqsadlarni amalga oshirish 

kerak. [6]. 

Likvidlik darajasiga ko'ra aktivlar balansini saqlash. To'lov qobiliyatining yetarli 

darajasiga turli likvidlikdagi aktivlarni birlashtirish orqali erishiladi. [7]. Masalan, kassadagi 

naqd pul- ular inflyatsiya ta'sirida qiymatini yo'qotadi, biroq, korxona uchun yuqori 

darajadagi to'lov qobiliyatini ta'minlaydi. [8]. 

Daromadlilikni ta'minlash. Faoliyatning eng samarali va foydali sohalarida aktivlardan 

foydalanish ularning rentabelligini oshiradi. Ishlab chiqarish faoliyatini amalga oshirish 

uchun aktivlarning zarurligi va yetarliligini ta'minlash. [9]. 

Aktivlar tarkibini optimallashtirish zarur - ularning har xil turlarining optimal nisbatini 

aniqlashda korxona likvidligini baholash va uni oshirish va iqtisodiy faollikni yaxshilash 

yo'llari belgilanadi. [10]. 

Aktivlarni boshqarish va optimallashtirish jarayonini to'g'ri tashkil qilishda: 

-Korxona aktivlarininguning rivojlanish strategiyasi [11]., istiqbollari, xususiyatlarini, 

mintaqaviy segmentni hisobga olgan holda shakllantiriladi. [12]. 

-Korxonada aktivlarni boshqarish samaradorligini baholash [13]. 

Buning uchun Gorizontal tahlil, ya‟ni bir necha davrlar davomida aktivlar qiymatining 

o'zgarishi va ular turlari bo'yicha o'sish sur'ati baholanadi [14] hamda vertikal tahlil, ya‟ni 

har bir turning butun jamidagi ulushini hisoblash uchun aktivlarning tuzilishi tahlil qilinadi. 

[15]. Vertikal tahlil natijalari [16] quyidagilar uchun ishlatiladi: 

- aktivlardan foydalanish samaradorligini baholash; 

-korxona uchun va alohida bo'linmalar uchun aktivlardan foydalanish samaradorligini 

baholash; 

-aktivlar aylanmasini tahlil qilish, shuningdek asosiy faoliyat ko'rsatkichlarini aniqlash. 

[17]. 
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Shuningdek qiyosiy tahlil, Iqtisodiy koeffitsientlarga asoslanib, moliyaviy ko'rsatkichlar 

hisoblanadi. [18]. Masalan: aktivlar rentabelligi koeffitsientlari, aylanma koeffitsientlari. 

Buning natijasida korxonaning to'lov qobiliyati va faoliyatining rentabelligi aniqlanadi. 

[19]. Aktivlarni boshqarish samaradorligini baholash uchun iqtisodchilar aktivlar aylanmasi 

ko'rsatkichlaridan foydalanadilar, korxonaning butun aktivlari yoki alohida turlari bo'yicha. 

[20]. 

Korxonaning rentabelligi odatda rentabellik ko'rsatkichlari bilan baholanadi. Umuman 

olganda, aktivlarning rentabelligi sof foydaning butun aktivlarning o'rtacha yillik qiymatiga 

nisbati yoki alohida turlari bo'yicha hisoblanadi. Natijalar korxona aktivlariga qo'yilgan har 

bir so‟m qancha foyda keltirishini ko'rsatadi. Bu masala har bir sanoat korxonasining asosiy 

aktivlarini boshqarish samaradorligini oshirish uchun muhimdir 
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